
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. Астрахани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35») 

П Р И К А З 

От 15.09.2023ода.                                                                                                     № 10 

Об участии во Всероссийской 

 неделе безопасности дорожного движения  

В связи с письмом министерства образования и науки Астраханской области от 12.09.2023 

№ 1 Об-09.01-12/10515  и  информационного письма управления образования 

администрации МО « Город Астрахань» от 15.09.2023года № 30-08-2478, с целю усиления 

профилактической работы по профилактике безопасного поведения на дорогах, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие с 18 по 22 сентября 2023года участие во  Всероссийской недели 

безопасности дорожного движения 

2. Утвердить план проведения Всероссийской недели безопасности дорожного движения ( 

Приложение № 1). 

3. Назначить ответственными за проведение Всероссийской недели безопасности 

дорожного движения заместителя директора по ВР Савчук С.В., советника директора 

школы по воспитанию и связи с общественными организациями Климешину И.В., 

классных руководителей 1-11 классов. 

4. Ответственным: 

4.1 обеспечить привлечение обучающихся 1-9 классов для участия во Всероссийской 

онлайн-олимпиаде «Безопасные дороги» на знание основ безопасного поведения на 

дорогах на образовательной онлайн-платформе Учи.ру (с 19 сентября по 15 октября); 

4.2. провести 20 сентября «Единый день БДД» ; 

4.3. провести  в течение недели массовые мероприятия, направленные на развитие и 

популяризацию деятельности отрядов ЮИД ; 

4 .4.разместить с учетом требований законодательства Российской Федерации 

информацию о ДТП, в которых пострадали дети, с разъяснением причин и условий их 

совершения в родительских группах Васцап; 

4.5. организовать встречи с сотрудниками  Госавтоинспекции; 

4.6 в работе  использовать методические и информационные материалы размещенные на 

официальном сайте Госавтоинспекции (stat.gibdd.ru), в федеральном каталоге «Дорога без 

опасности» (bdd-eor.edu.ru), на портале «Город дорог 

(http://pdd.nd.ru/view_doc.html?mode=default), сайтах ФГБУК «Всероссийский центр 

развития художественного творчества и гуманитарных технологий» 

(http://vcht.center/events/bdd/), ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания 

Российской академии образования» (институтвоспитания.рф/federalnyyresursnyy-tsentr-po-

profilaktike-ddtt/), ЮИД России (юидроссии.рф) и газеты «Добрая Дорога Детства» 

(dddgazeta.ru). 

5.  Классным руководителям 1-11 классов сдать фотоотчет о проведенных мероприятиях  

заместителю директора по ВР Савчук С.В до 22.09.2023г. 

6.Заместителю директора по ВР Савчук С.В.  подготовить справку по итогам проведенной 

недели безопасности и проект приказа,разместить материал об итогах проведенной недели 

безопасности на страницах школьного сайта и портале Дневник. ру. 

5. Контроль  над исполнением  приказа  возлагаю на заместителя директора по ВР Савчук 

С.В. 

Директор    школы                                                                        С.Ю. Таркова 

С приказом  ознакомлены: 


